

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-04-2024

N.º Total de Animais: 237

Jornal do Leilão N.º 8/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	1	254,00	254,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,88	731,52
**	002	1	266,00	266,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,14	835,24
**	003	2	408,00	204,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,03	618,12
**	004	2	499,00	249,50	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,72	928,14
**	005	3	540,00	180,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,14	565,20
**	006	1	239,00	239,00	X Carne	Macho	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,40	4,01	958,39
**	007	1	312,00	312,00	X Carne	Fêmea	10M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,40	2,74	854,88
**	008	1	294,00	294,00	X Carne	Macho	7M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,20	3,52	1034,88
**	009	7	1686,00	240,86	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,70	3,00	722,57
**	010	2	494,00	247,00	X Carne	Macho	7M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,30	3,79	936,13
**	011	6	1258,00	209,67	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,80	3,02	633,19
**	012	5	1429,00	285,80	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes SA	3,30	3,74	1068,89
**	013	4	1345,00	336,25	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes SA	2,60	2,82	948,23
**	014	5	1751,00	350,20	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes SA	3,10	3,59	1257,22
**	015	3	799,00	266,33	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes SA	2,70	2,98	793,67
**	016	5	1410,00	282,00	X Limousine	Macho	6M	Agropecuária São Mamede, Lda	3,40	3,90	1099,80
**	017	4	1215,00	303,75	X Limousine	Macho	7M	Agropecuária São Mamede, Lda	3,30	3,92	1190,70
**	018	5	1376,00	275,20	X Carne	Fêmea	4M	Manuel Moreno Cuellar	2,80	2,95	811,84

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-04-2024

N.º Total de Animais: 237

Jornal do Leilão N.º 8/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	019	5	1666,00	333,20	X Carne	Macho	4M	Manuel Moreno Cuellar	3,20	3,69	1229,51
**	020	5	1368,00	273,60	X Carne	Macho	4M	Manuel Moreno Cuellar	3,30	3,87	1058,83
**	021	1	180,00	180,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,95	531,00
**	022	4	781,00	195,25	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,46	870,82
**	023	4	1055,00	263,75	X Limousine	Macho	10M	Marrãs dos Moura, Lda.	3,10	3,65	962,69
**	024	4	998,00	249,50	X Limousine	Fêmea	10M	Marrãs dos Moura, Lda.	2,50	2,74	683,63
**	025	4	803,00	200,75	X Limousine	Macho	9M	Marrãs dos Moura, Lda.	3,20	3,90	782,92
**	026	1	289,00	289,00	X Carne	Fêmea	10M	Agrimeloeiro, Lda.	2,40	2,76	797,64
**	027	1	324,00	324,00	X Carne	Macho	10M	Agrimeloeiro, Lda.	2,90	3,34	1082,16
**	028	1	206,00	206,00	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,33	891,98
**	029	2	445,00	222,50	X Limousine	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,40	756,50
**	030	2	528,00	264,00	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	3,81	1005,84
**	031	4	969,00	242,25	X Blonde	Macho	5M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	3,40	3,91	947,20
**	032	7	1820,00	260,00	X Blonde	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	2,60	3,32	863,20
**	033	4	1121,00	280,25	X Blonde	Macho	6M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	3,30	4,10	1149,03
**	034	4	1126,00	281,50	X Blonde	Macho	6M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	2,80	3,40	957,10
**	035	7	1579,00	225,57	X Limousine	Macho	6M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,60	4,07	918,08
**	036	2	438,00	219,00	X Limousine	Fêmea	6M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	3,15	689,85

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-04-2024

N.º Total de Animais: 237

Jornal do Leilão N.º 8/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	037	7	1593,00	227,57	X Limousine	Macho	5M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Ld	3,60	3,99	908,01
**	038	7	1640,00	234,29	X Limousine	Macho	5M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Ld	3,60	4,01	939,49
**	039	1	832,00	832,00	Angus	Macho	3A+6M	Agrocrucieira, Ldª	1,80	1,85	1539,20
**	040	5	1306,00	261,20	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,38	882,86
**	041	5	1228,00	245,60	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,41	837,50
**	042	3	603,00	201,00	X Carne	Macho	5M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	3,70	4,27	858,27
**	043	2	393,00	196,50	X Carne	Fêmea	5M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,80	3,13	615,04
**	044	1	162,00	162,00	X Carne	Fêmea	5M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,60	3,00	486,00
**	045	6	1224,00	204,00	X Angus	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	4,10	836,40
**	046	5	1242,00	248,40	X Angus	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,82	948,89
**	047	3	702,00	234,00	X Carne	Fêmea	7M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,80	3,23	755,82
**	048	2	541,00	270,50	X Carne	Macho	8M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,40	3,90	1054,95
**	049	4	707,00	176,75	X Carne	Fêmea	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,10	3,42	604,49
**	050	6	1223,00	203,83	X Carne	Macho	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,90	4,33	882,60
**	051	1	136,00	136,00	X Carne	Macho	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	4,10	4,82	655,52
**	052	5	1279,00	255,80	X Angus	Macho	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	3,30	3,80	972,04
**	053	1	602,00	602,00	X Carne	Fêmea	7A+11M	José Manuel Martins Grácio	2,20	2,24	1348,48
**	054	1	667,00	667,00	X Carne	Macho	2A+2M	José Manuel Martins Grácio	2,40	2,52	1680,84

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-04-2024

N.º Total de Animais: 237

Jornal do Leilão N.º 8/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	055	7	2171,00	310,14	X Carne	Macho	6M	Vagner André C. Moura Temudo	3,30	3,90	1209,56
**	056	2	395,00	197,50	X Carne	Fêmea	5M	Vagner André C. Moura Temudo	2,90	3,43	677,42
**	057	4	843,00	210,75	X Carne	Macho	5M	Vagner André C. Moura Temudo	3,80	4,30	906,23
**	058	7	1828,00	261,14	X Carne	Fêmea	6M	Vagner André C. Moura Temudo	2,70	3,00	783,43
**	059	6	1550,00	258,33	X Carne	Macho	6M	Vagner André C. Moura Temudo	3,40	4,01	1035,92
	060	1	201,00	201,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,01	605,01
**	061	3	894,00	298,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,56	1060,88
**	062	4	1037,00	259,25	X Carne	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,88	746,64
**	063	1	205,00	205,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,22	865,10
**	064	2	496,00	248,00	X Limousine	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	3,08	763,84
**	065	4	1225,00	306,25	X Limousine	Macho	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,60	1102,50
**	066	3	605,00	201,67	X Limousine	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,21	647,35
**	067	4	907,00	226,75	X Limousine	Macho	11M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,60	4,03	913,80
**	068	2	1160,00	580,00	X Carne	Fêmea	9A+6M	Vieira Monteiro, Lda	1,90	2,22	1287,60
**	069	2	949,00	474,50	X Carne	Fêmea	12A+1M	Vieira Monteiro, Lda	1,60	1,94	920,53